1º ADENDO AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 25.23.04-CE

Processo Administrativo: 00023.20250813/0002-40

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 25.23.04-CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE
ITAPIPOCA/CE.

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infra Estrutura, no uso de suas atribuições legais,

torna público, para o conhecimento dos interessados, a retificação de item no Termo de

Referência, Anexo ao Edital, tendo em vista o equivoco no momento da digitação com as

seguintes informações:

1. DAS ALTERAÇÕES

3. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO
OBJETO E DA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO
De acordo com o explanado até aqui e com base na Lei nº 14.133/2021, a solução é descrita a
seguir:

ONDE LIA-SE:

REGIME DE EXECUÇÃO  Indireto

LEIA-SE AGORA:

REGIME DE EXECUÇÃO  DIRETA

O presente adendo passa a fazer parte do processo de Concorrência Eletrônica acima descrito,

alterando apenas o regime de execução uma vez que o contrato de repasse nº

952035/2023/MCidades/CAIXA vem a mencionar que deverá ser adotado regime de execução

direta, permanecendo inalteradas todas as demais cláusulas e condições não mencionados no

presente documento.

Itapipoca/CE, 13 de outubro de 2025.

Antonio Vitor Nobre De Lima
Ordenador de Despesas

Secretaria de Infra Estrutura

		2025-10-13T15:37:27-0300
	ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA:00604504365